
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VEŘEJNÉ
FINANČNÍ PODPORY

uzavřenápodle ustanovení S 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Obec Vitice
se sídlem obecního úřadu Vitice 95, 281 06 Vitice, IC: 00235890
zastoupená Luďkem Urbancem, starostou

(dále jen „poskytovatel”)

a

Tělovýchovná jednota Sokol Dobré Pole l.

se sídlem Dobré Pole 127, 281 63 Vitice, Co: 18621023
zastoupená Martinem Kosmatou, předsedou

(dále jen „příjemce”)

1.1.

2.1.

Článek l.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci veřejnou finanční podporu
v níže sjednané výši a příjemce se zavazuje tuto podporu použít pouze ke sjednanému účelu

a splnit další povinnosti plynoucí pro něho z této smlouvy.

Článek Il.
Účel dotace

Účelem poskytnutí dotace podle této smlouvy je podpora činnosti příjemce:
- nutné provozní náklady, el. energie, voda; údržba hrací plochy
- nákup sportovního náčiní, sportovních dresů, obnova vybavení
- podpora dětí ze sociálně slabších rodin; cestovní výdaje, soustředění
- pronájmy tělocvičny a sportovní haly v zimním období
- činnost a provoz dětského, ženského a mužského oddílu kopané
- opravy budovy, tribuny atd.
- vylepšení zázemí fotbalového stadionu

1



2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1

Příjemce je povinen použít dotaci pouze k účelu specifikovanému v čl. Il. odst. 2.1 . Poskytnuté
finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu a musí být použity pouze v souladu
s písemnou žádostí příjemce ze dne 15. 1. 2024

Článek Ill.

Výše čerpání dotace

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 150.000,- Kč (slovy: stopadesáttisíc korun
českých).

Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního bankovního převodu na účet příjemce
č. 0426432329/0800, vedený u České spořitelny, a.s., a to do 30 dnů od podpisu této
smlouvy.

V případě, že příjemce použije finanční prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo
nevyčerpá všechny poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel, je povinen vrátit
poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním převodem na účet

č. 2721151/0100, vedený u Komerční banky, a to nejpozději do 30 dnů od doručení písemné
výzvy poskytovatele k jejich vrácení.

Článek IV.
Finanční vypořádání dotace

Do 31.12.2024 předloží příiemce poskytovateli vyúčtování dotace formou soupisu
účetních dokladů souviseiících s předmětnou dotací s uvedením výšečástkv a účelu
platby u jednotlivých dokladů a iako přílohy přiloží fotokopie těchto dokladů a

účetního deníku.

Poskytovatel dotace je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a
to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost,
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo část dotace odejmout. Takovými skutečnostmi
jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na
rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou nepravdivé nebo využití dotace není v souladu s účelem
stanoveným v čl. Il, bodu 2.1. této smlouvy. Příjemce je povinen v takovýchto případech
přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

V případě nepředložení vyúčtování celkové dotace ve stanoveném termínu je poskytovatel

oprávněn od smlouvy odstoupit a příjemce je povinen poskytnutou dotaci vrátit v plné výši na
účet poskytovatele do 31. 1. 2022.

Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V.

Časovéužití dotace
Finanční prostředky poskytnuté jako veřejná finanční podpora v souladu s touto smlouvou
jsou k použití do 31. 12. 2024.

2



6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Článek Vl.
Kontrola

Poskytovatel je v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce
kontrolu účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této

smlouvy.

Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnost při provádění
kontroly podle čl. Vl. odst. 6.1

Článek VII.
Sankce

Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této

smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení S 22 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové
kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výšetohoto
odvodu.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů a občanským zákoníkem.

Poskytnutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem

obce Vitice, usnesením č. 5/1/2024 ze dne 29. 2. 2024.

Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přecházejí práva a

povinnosti z této smlouvy na právního nástupce.

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlouvy
související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, které je
poskytovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů

Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při plnění účelu

poskytnuté dotace, včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytovaných
finančních prostředků, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících dvou letech jeho
žádosti o poskytnutí dotace z prostředků poskytovatele.

3



8.6.

8.7.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá
ze smluvních stran.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumíjí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají
svobodně a vážně.Na důkaz výšeuvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Viticích dne

Za poskytovatele dotace:

Luděk Urbanec
starosta obce Vitice

OBEC

Ve Viticích dne

Za příjemce dotace:

Martin Kosmata
předseda TJ Sokol Dobré Pole l.

TJ POLE

Íč 18621C23

4


